LAUNIONBANK
VENDIM NR. 7 DATE QTE:FOR 2023
| AKSIONARIT TE VETEM
Sot. né datén AL tetor 2023 (dymijé e njézeté e tre), UNION BANK Sh.A. shoqgri tregtare e

themeluar né formén juridike t& shoqérisé aksionare, e identifikvar né Regjistrin Tregtar me

numér unik té identifikimit té subjektit K51807801R, me seli né Njésiné Bashkiake Nr.9, Sheshi

“Ferenc Nopgka”, Ndértesa Nr.5, Kodi Postar 1016, Tirang, Shqipéri, né cilésin€ e aksionarit t&

vetém t& Shoqérisé “LANDESLEASE” Sh.A. (n€ vijim “Landeslease™) njé shoqéri tregtare ¢

regjistruar né formén juridike t&€ shogérisé aksionare, e identifikuar nga numri unik i identifikimit &
subjektit K51629002M, me adresé t& selisé né Njésingé Administrative Nr. 9, Rruga "Mine Peza",

Ndértesa nr. 8, Tirang, Shqipéri, né zbatim t& Nenit 9.6.8 t& Statutit t& Landeslease dhe t& Nenit 135

t& Ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t& ndryshuar vendosi:

a) T& miratojé emetimin nga Landeslease t& 223.234 aksione t& reja ( dyqind e njézeté e tre mijé e
dyqind e tridhjeté e katér).

b) Aksionet e reja t& emetuara do t& marrin numrin sekuencial nga 296.767 deri né numrin 520.000.

¢) Cmimi i aksioneve t& Landeslease edhe pas emetimit t& aksioneve té reja do té vijojé té jeté 1.000
Leké/aksion (vetém njé mijé Lek).

d) Té miratojé rritjen e numrit t& aksioneve t€ Union Bank Sh.A. nga 296.766 n& 421.200 aksione
(katérqind e njézeté e njé mijé e dyqind), sipas numrave sekuenciale qé i korrespondojné, pas
pagesés nga kjo e fundit t&€ gmimit t& aksioneve t€ emetuara né vlerén 124.434.000 Leké (njéqind
e njézeté e katér milion e katérgind e tridhjeté e katér mijé) né llogariné e Landeslease.

¢) Té& miratojé nénshkrimin e 98.800 aksioneve (néntédhjeté e teté mijé e tet€qind) nga ana ¢
shogérisé Unioni Financiar Tirang Sh. A. njé shoqgéri tregtare e regjistruar né formén juridike t&
shoq@risé aksionare, e identifikuar nga numri unik i identifikimit t& subjektit J62424002G, me
adresé t& selisé né Rruga "Ismail Qemali"”, Nr.32, Kati 3, Kodi Postar 1019, Njésia Bashkiake
Nr.5, Tiran&, Shqipéri, me vlerén e tyre t& treguar n& pikén c).

f)  Té miratojé nénshkrimin e aksioneve t& sipérpérmendura, per vlerén totale prej 98.800.000 Leké
(néntédhjeté e teté milion e tetéqind mijé), pronési e cila do t& kalojé né favor t& Unionit Financiar
Tirané pérkundrejt pagimit t€ vlerés t& sipérpérmendur nga ky i fundit, pagesé e cila do té shkojé
pér rritjen e vlerés sé kapitalit t& Landeslease. Union Financiar Tiran& Sh.A. do t& mbajé aksionet
me numér sekuencial nga 421.201 deri né numrin 520.000.

g) Témiratojé nénshkrimin e aksioneve sipas marréveshjes pér nénshkrimin e aksioneve me Unioni
Financiar Tirané dhe Union Bank sh..a (duke hequr doré nga e drejta e parablerjes pér aksionet
e emetuara).

h) Té& miratojé rritjen ¢ kapitalit t¢ Landeslase pas pages€s s€ ¢mimit t& Kontratés s¢ Shitjes nga
Unioni Financiar Tiran& dhe pagesés nga Union Bank Sh.A. t&€ shumé&s pér ¢mimin e aksioneve
(& emetuara. Vlera e re e kapitalit t& Landeslease do té jet€ 520.000.000 Leké (peséqgind e njézeté
milion Lek&), ku Union Bank Sh.A. do t& zotéroj€ 81 % t& kapitalit (tetédhjeté e njé pérgind) dhe
UFT do té zotérojé 19 % te Kapitalit.

i) T& autorizojé Administratorin ¢ shoqéris¢ & ndjeké procedurat pér t& aplikuar, depozituar dhe
regjistruar kété vendim né Qendrén Kombétare & Biznesit/ e-albania, si dhe t& njoftojé Bankén
¢ Shqipérisé ose né ¢do organ tjetér q&¢ mund t& kérkohet, si dhe t& depozitojé ¢do dokument
tjetér t& nevojshém pér zbatimin e kétij vendimi.
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